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Heste fra Langeland. Foto: Christina Pedersen 

Kære medlem af Danmarks Vilde Natur, 

Ses vi i dette forår, sommer eller sensommer til arrangementer i lokalafdelingerne eller til 
Naturmødet der løber af stablen lige om lidt? Se herunder om der er en tur for dig sammen 
med Danmarks Vilde Natur – eller måske vi ses i Hirtshals om en uges tid?   

 

 

Arrangementer med DVN Nordsjælland 

Foredrag om bæveren på Græsted Bibliotek 
Tid og sted: 15. maj 2025, kl. 19:00-21:00, Græsted Bibliotek 

Hvorfor satte man overhovedet bæverne ud, og hvad er det for et dyr, vi har 
genindført? Det arbejdede fotograf Mikkel Jézéquel og journalist Kamilla 
Husted Bendtsen fire år på at belyse. De fulgte bæveren med kameraet i den 
danske natur, dykkede ned i den nyeste forskning og interviewede de førende 
eksperter. De to er aktuelle med bogen “Bæveren i Danmark”. 

Foredraget giver blandt andet svar på, hvad der sker i naturen nu, hvor vilde bævere atter indretter levesteder og 
klasker med halen i søer og vandløb. Det hele er rigt illustreret med unikke fotos fra det danske bæverland. 

Foredraget er blevet til i samarbejde med: Danmarks Vilde Natur og Danmarks Naturfredningsforening og 
afholdes i forbindelse med "Grøn uge" i Gribskov Kommune. Det er gratis at deltage, men tilmelding er 
nødvendig og kan ske fra dette link.   



Tur til Hellebæk Naturnationalpark 
Tid og sted: 18. maj 2025, kl. 10-13, mødested Hellebæk 
Avlsgård midt i området.  

Vi håber på dejligt vejr og går en tur gennem Teglstrup Hegn hvor vi 
måske kan være heldige at støde på den store orange dagaktive 
natsommerfugl Sømplet, går et forsigtigt skridt ud på Skidendam 
højmøse, hvor vi kan være heldige at møde den meget smukke 
Grøn Busksommerfugl og se de kødædende soldug-planter, og 
derfra svinger vi nordover og ender tilbage i kofolden hvor vi kan se 
hvordan køerne påvirker overdrevsvegetationen.  

Vores repræsentant i bestyrelsen for NNP Hellebæk, Rikke Anker Jensen, vil undervejs fortælle om arbejdet 
med at få parken på skinner. På vejen gør vi holdt og spiser egen medbragte mad, børn er også velkomne! 
Tilmelding ikke nødvendig.  

 

 

Arrangementer med DVN Fyn 
Tur til Bredholt og Teglgårdsnæs  
Tid og sted: fredag d. 30 maj, kl. 10-12 (cirka sluttidspunkt), mødested Sollerupvej 24 ved Naturstyrelsens 
parkeringsplads. 

DVN tager på tur med biolog Lene Bech SanderhoƯ, som kender 
området indgående og har både forsket og undervist i området i 
årevis. Lene er desuden en dedikeret og entusiastisk naturformidler 
med stor viden om arternes finurlige adfærd!  Området er en del af 
Natura 2000 området Arreskov Sø. Vi skal se rigkær, kalkoverdrev og 
egeblandskov som græsses af Hereford / Angus kvæg og enkelte 
fuldblodsheste. Vi følger evt. også den fredede Rislebæk til 
Svanninge Bjerge. 

 

 

 

Tur til Verninge Vådområde med Camilla Mehl-Ludvigsen 
Tid og sted: søndag d. 24. august til Verninge vådområde eller måske Håstrup (Valkyrie stien) 

Camilla inviterer til tur, fremvisning og samtale om arealomlægning og den grønne trepart. Camilla har via sit 
store arbejde med Trepartsaftalen og hands-on-erfaring med arealomlægning meget stor viden om muligheder 
og udfordringer ved at omlægge areal til natur, og vil give et indblik i det kæmpe arbejde der ligger foran stat, 
kommuner, landbrug, skovbrug og frivillige organisationer i de kommende år hvor Treparten skal udmøntes.  

 
 

Stemningsbillede fra området. Foto: 
Sivert Heidar Hervik 



Tur til Hesbjerg Skov 
Tid og sted: Søndag d. 29. juni kl. 13-15 (måske 16), Hesbjerg Skov 

Turen er delt i to og man kan deltage i første del eller det hele: længde 5-
7km Vores turguide er Niels Riis, biolog, indehaver af NaturRådgivningen 
og repræsentant for DN i Den grønne trepart – Lillebælt.  

Vi tager til Hesbjerg skov, hvor vi har fået Niels Riis til at fortælle om sit 
arbejde med genopretning af de naturlige processer i skoven. Vi vil gå 
rundt og se på de områder, der er blevet arbejdet med i forbindelse med 
genopretningen af den naturlige hydrologi samt skabelse af nye 
lysninger.  Turen er åben for alle og gratis at deltage i. 

 
 

Arrangementer med DVN Midtsjælland 
Tur til Lerbjergskoven 
Tid og sted: Sensommer, Lerbjergskoven 

DVN får rundvisning i Lerbjergskoven af Frederik Møller fra Den 
Danske Naturfond. Frederik har tidligere skrevet en meget fin 
reportage om hans tur til Tauros-projektet i Holland for at se 
”genskabelsen” af urokserne, og er en engageret og vidende 
naturformidler. Kom og hør hvordan Lerbjergskoven forvildes og hvad 
vi kan håbe på i fremtiden. Dato er under fastsættelse, nok ultimo 
august, følg med i kommende nyhedsbreve. 

 

Arrangementer med DVN Midtjylland 
Åbning af Naturnationalpark Fussingø  
Tid og sted: 21. juni 

NNP Fussingø åbner! Det bliver den første NNP der åbner, så vi er en 
del fra bestyrelsen, der vil møde op til åbningsdagen - og opfordrer 
også alle vores medlemmer til at være med for at fejre begivenheden! 
Dagen efter d. 22. juni er der ”Naturnationalparkens Dag” i Harrild 
hede/Nørlund NNP. Her vil NST i samarbejde med bestyrelsen for 
Naturnationalparken lave et arrangement med fokus på formidling og 
naturaktiviteter. Det er meningen at arrangementet skal blive en årlig 
begivenhed - og så også gerne skal spredes videre til andre NNP´er, og 
også her kunne det være hyggeligt at se andre DVN medlemmer.  

 

Stemningsbillede fra Lerbjergskoven. Foto: 
Frederik Møller 

Stemning fra Fussingø. Foto: Kirsten 
Bjergskov 

Hesbjerg. Foto: Camilla Mehl-
Ludvigsen 



 

Udflugt til Naturnationalpark Fussingø 
DVN Midtjylland forventer at arrangere en medlemsudflugt til NNP 
Fussingø i løbet af efteråret, for at få nærmere indblik i opstarten af 
Naturnationalparken og områdets skønne natur. Tid og mødested 
følger i senere nyhedsbreve.  

 

 

Naturmødet i Hirtshals 22-24 maj 
2025 – hils på og lyt med!  
Vi deler i år stand med Verdens Skove, og har et meget tæt og 
interessant program både i egen stand og på scener! Vi taler 
med bl.a. professor Stiig Markager om trepartsaftalen og 
havmiljøet, med professor Jens-Christian Svenning om 
Rewilding, med idehistoriker Rune Engelbreth Larsen og Ole 
Birk Olesen (medlem af folketinget for LA), om marine 
naturparker, om de nye skove der skal etableres, om privat og 
oƯentlig naturforvaltnings mange udfordringer og meget 
andet godt! Programmet i sin helhed er udsendt som PDF 
sammen med dette nyhedsbrev. Følg desuden med på 
Naturmødets App for eventuelle ændringer.      

Naturmødet 2024. De Unge Biodiversitetsambassadører 
(tv) i battle med de "gamle" DVN'er i indslaget Det Dårlige 
Naturselskab. De fik revenche fra 2023. Foto: Nina Berg 

Stemning fra Fussingø. Foto: kirsten 
Bjergskov 


